CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO BATISTA
PALÁCIO DO POVO JORGE GONÇALVES FIGUEIREDO

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA MESA DIRETORA

Rua Vespasiano Ramos s/n, centro

Ofício nº 05/2023–GP

São João Batista, 23/02/2023.

A Ilustríssima Senhora
ERLLEM FERNANDA CARNEIRO PINTO
Secretária Municipal de Assistência Social
LOCAL

Assunto: manifestação de resposta/cópia/Lei Municipal
Ref.: Ofício nº 17/2023

Senhora Secretária,

Em atenção à solicitação contida no expediente em epígrafe lamento informar a Vossa

Senhoria que não consta nos arquivos da Câmara Municipal cópia da LEI MUNICIPAL Nº

327/2013.

Além disso, cumpre ressaltar que, tanto no passado quanto no presente, o Chefe do

Poder Executivo costuma não enviar para a Câmara Municipal cópias das leis sancionadas, não

obstante, reiteradamente, exorar no expediente de remessa dos projetos de lei que seja remetida a

esta Casa uma cópia da proposta aprovada devidamente sancionada em Lei Municipal ou notícia de

veto, total ou parcial, informando, necessariamente, em ambos os casos, a forma de publicação.

Contudo, encaminho anexo a V. Sa., em mídia digital, cópia integral do projeto de lei

nº 10/2013, devidamente aprovado por esta Casa Legislativa, que “institui a Lei Geral Municipal da

Microempresa, Empresa de Pequeno Porte e Microempreendedor do Município de São João

Batista-MA e dá outras providências”.

Atenciosamente,

Vereador FRANCISCO PINTO SANTOS
Presidente da Mesa Diretora